## Verarbeitungsverzeichnis gem. Artikel 30 Abs. 1 DSGVO

Kontaktdaten des Datenschutzbeauftragten: Paritätischer Wohlfahrtsverband, Pleyer Markus, pleyer@paritaet-berlin.de, Fon: +491732894879

GmbH/ Bereich: Saldo Journale Services GmbH, Kommandantenstraße 80, 10117 Berlin, Fon: 030 259 25 88-0

und Ansprachpartner with an Ansprachpartner (optional) (Art. 30 Abs. 15.2 lit c) (Art. 30 Abs. 1	Technische u. organisatorisc Maßnahmen ( (Art. 32 Abs. 1	Verarbeitungstätigkeit: Personalwesen, Kundenverwaltung, Buchen laufender Geschäftsvorfälle, Lohn- und Gehaltsbuchhaltung, Zuwendungsabrechnungen, Verwaltung  Datum der Einführung: _16.05.2023 Datum der letzten Änderung: _22.05.2023								Angaben zum Vertreter des Angaben zum ggf. Verantwortlichen Verantwortlichen		
Art. 30 Abs. 1 S 2 lit a   Art. 30 Abs. 1 S 2 lit c   Art. 30 Abs. 1 S 2	DSGVO)	der verschiedenen	personenbez. Daten an ein Drittland oder an eine internationale	gegenüber denen die personenbezogenen Daten offen gelegt worden sind oder noch	Kategorien von personenbezogenen	Kategorien betroffener	eingesetzten Verfahrens		und		-	
Turper Nammeur, 19, 1017   Berlin,   Schrings and treatment   Section   Se	100			(Art. 30 Abs. 1 52 lit d)	(Art. 30 Abs. 1 S. 2 lit c)	(Art. 30 Abs. 15. 2 lit c)		(Art. 30 Abs. 1 \$2 lit b)	(Art. 30 Abs. 1 S2 lit a)			
	frist Auftragsdatenwung Anlage 3 zu isse Vertrag nach § 1 siehe Sicherheitskonz zu gemäß § 64 BDS 1. Zugangskonts 4. Benutzerkont n. S. Zugriffskontn h. G. Übertragungskonts B. Transportkon 9. Wiederherstellt 10. Zuverlässigt 11. Datenintagr	jährige Aufbewahrungsfrist für Handelsbücher Inventare Jahresabschlüsse und Lageberichte Konzernabschlüsse und lageberichte sowie die zu ihrem Verständnis erforderlichen Arbeitsamweisungen und sonstigen Organisationsunterlagen und Buchungsbelege, d.h. u.a. Eingangs- und Ausgangsrechnungen, Für u.a. diese Unterlagen gilt die 6-jährige Aufbewahrungsfrist: Angebote Ausfungsnen Ausfuhrgenehmigungen	personenbezogener Daten an Drittländer oder internationale Organisation	Deutsche Renterwersicherung, Berufsgenossenschaft, Zuwendungsgeber, Behörden sowie deren Ansprechpartner, Wirtschaftsprüfungsgesellschaften, Bezirksämter des Landes Berlin, Senatsverwaltung Berlin, Integrationsamt des Landes Berlin, Landesamt für Gesundheit und Soziales (LAGESo), Versorgungsamt, Industrie- und Handelskammer (IHK), Bundesagentur für Arbeit, Job Center, rechtliche Betreuer, externe Dienstleister, Steuerberater,	Beschäftigten der Kunden, Geschäftspartner, Bewerber, Mitarbeitenden und Praktikanten, Religionszugehörigkeit, Kenzeichen zur Steuer und Sozialversicherung, Grad der Behinderung, Geburts- und Eintrittsdatum, Qualifikation, Bankverbindung, IP- und	Praktikanten, Mitarbeitende, Kunden, Lieferanten, Handwerker,		Personalwesen, Kunderwerwaltung, Buchen laufender Geschäftsvorfälle, Auszahlung der Gehälter, Sozialversicherungen und Steuern, Lohn- und Gehaltsabrechnung, allgemeine Verwaltung,	Kommandantenstr. 80, 10117 Berlin, Telefon: 030 259 25 88-12, Fax: 030 259 25 88-18, Mail:	Straße: Postleitzahl: Ort: Telefon:	Kommandantenstr. 80, 10117 Berlin, Telefon: 030 259 25 88-13, Fax: 030 259 25 88-19,	Kommandantenstr. 80, 10117 Berlin, Telefon: 030 259 25 88-12, Fax: 030 259 25 88-18, Mail:

## Legende:

Sofern es sich um eine in Art. 49 Abs. 1 Unterabsatz DSGVO genannte Datenübermittlung handelt.

D. Wallmeier

28.06.2023

Unterschrift -

SALDO JOURNALE Services GmbH

Kommandantenstr. 80 • 10117 Berlin Tel.: 030 / 259 25 88-0 • Fax: -18 www.saldojournale.de

Ausg. 03 Verarbeitungsverzeichnis